Von West nach Ost
· Seehotel Am Kaiserstrand (Vorarlberg, Lochau bei Bregenz, seehotel-kaiserstrand.at)
Für eine Trauung direkt am zugefrorenen Bodensee. Foto © Seehotel Am Kaiserstrand

· Rufana Alp (Vorarlberg, Bürserberg, rufanaalp.at)
Rustikales Hochzeitsambiente mit viel Altholz. Foto © Rufana Alp

· arlberg1800 RESORT (Tirol, St. Christoph am Arlberg, arlberg1800resort.at)
Vor der majestätischen Berglandschaft auf 1.800 Höhenmeter ragt eine kleine Bergkapelle heraus – eine traumhafte Kulisse für Ihre Hochzeit – und der ideale Ort, um sich das Ja-Wort in den Bergen zu geben. Foto © arlberg1800 RESORT

· Hochzeitsinsel (Tirol, St. Johann, pointenhof.at)
Eine Winterhochzeit im Schnee mit Feier im Stadl oder im Wintergarten mit Blick auf das verschneite Bergpanorama. Foto © Hochzeitsinsel

· Schloss Prielau (Salzburg, Zell am See, schloss-prielau.at)
Eine Trauung direkt am gefrorenen Zeller See lockt zahlreiche Gäste aus den USA, China und dem Arabischen Raum. Foto © Schloss Prielau

· [bookmark: _GoBack]Die Deantnerin (Salzburg, Dienten am Hochkönig, deantnerin.at)
2015 eröffnet, gigantischer Ausblick auf den Hochkönig. Foto © Die Deantnerin

· Ansitz Wartenfels (Salzburg, Thalgau, wartenfels.at)
Der Ansitz Wartenfels ist aufgrund seiner idyllischen Alleinlage auf fast 1.000 Metern Seehöhe im schönen Salzburger Land ein prädestinierter Ort für märchenhafte Hochzeiten, inmitten einer tief verschneiten Winterlandschaft. Fotos © Constantin Wedding

· Mozarthaus St. Gilgen am Wolfgangsee (Oberösterreich, St. Gilgen, mozarthaus.info)
Das historische Mozarthaus mit direktem Seezugang bietet einen lichtdurchfluteten Stadl für 150 Hochzeitsgäste mitten im Salzkammergut. Foto © Mozarthaus St. Gilgen

· Villa Bergzauber (Oberösterreich, Roßleithen, villabergzauber.at)
Die romantische Villa mit großflächiger Parkanlage startet in dieser Saison mit Winterhochzeiten durch. Foto © Villa Bergzauber

· Refugium Hochstrass (Niederösterreich, Stössing, refugium-hochstrass.at)
Ein modernes Kloster eingebettet in die winterlichen Feldern des Klosters. Foto © Refugium Hochstrass

· Rogner Bad Blumau (Steiermark, Bad Blumau, blumau.com)
Österreichs beliebteste Therme als heiße Hochzeitslocations. Foto © Rogner Bad Blumau

· Palais Wertheim (Wien, 1010, palaiswertheim.at)
Das Palais Wertheim vereinigt Wiener Schick mit Berliner Style. Mittels professionellem Soundsystem, integrierter Lichtanlage und Videowall wird eine moderne, elektronische Winterlandschaft zum Leben erweckt. Foto © Palais Wertheim

· Hotel Bristol Wien (Wien, 1010, bristolvienna.at)
Direkt gegenüber der Staatsoper lockt das Hotel Bristol Wien seit über 100 Jahren mit Wiener Charme. Foto © 1 … Maria Tsakiri und 2 … Melanie Nedelko

· Das Chadim (Wien, 1100, das-chadim.at)
Feiern Sie Ihre Hochzeit im beheizten Partyzelt mit Blick über Wien. Foto © Das Chadim

· Das Fritz (Burgenland, Weiden am See, dasfritz.at)
Direkt am zugefrorenen Neusiedlersee lädt Das Fritz zu einer Winterhochzeit ins Burgenland.
Foto © Alex Land Photography

